
DOMOV PRO MNE, z.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
201 5



OSNOVA

Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Představení organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Osobní asistence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nezávislé bydlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Volnočasové aktivity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Akce pro veřejnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dobrovolnictví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Praxe a stáže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Veřejná sbírka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hospodaření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zpráva auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Poděkování partnerům .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3

4

5

6

8

9

1 3

1 7

1 9

20

21

24

26

1



2

2004

201 5



ÚVODNÍ SLOVO

Rok 201 5 pro Domov pro mne znamenal další mezník v oblasti rozvoje volnočasových aktivit

určených především dětem s hendikepem. V tomto roce jsme zrealizovali první příměstské

tábory pro děti se zdravotním postižením a přidal i druhý letní turnus týdenního pobytu pro děti.

Velmi si lně vnímáme potřebu rodičů zajistit souvislejší a cenově dostupnou péči o děti zejména

v období školních prázdnin a snažíme se jim v tomto vyjít vstříc. Velké díky za to patří mým

kolegům a desítkám dobrovolníků, kteří nám vše pomohli zreal izovat.

V druhé polovině roku jsme začali postupně řešit rozvoj chráněného bydlení určeného

dospělým lidem s těžkým tělesným postižením. V Brně je velká absence pobytových služeb pro

osoby s hendikepem ve věku 40-60 let, které by jim umožňovaly žít v běžné komunitě mimo zdi

institucionálního zařízení. Tento záměr je důvodem vzniku naší organizace a patří neustále

mezi naše priority. Bohužel největší překážkou je získání vhodných bytových prostor, které by

vyhovovaly potřebám našich téměř nepohyblivých klientů. Máme šanci jeden vhodný byt získat

a doufáme, že se nám to v roce 201 6 podaří úspěšně dokončit a poskytneme důstojný „Domov“

dalším lidem.

Na závěr roku jsme po deseti letech vyměnil i původní logo za nové. Náš drahý domeček dostal

záplatu na střechu a přestal padat do strany. Doufám, že tato symbolická proměna nezůstane

jen na papíře.

Jarmila Vokálová
Výkonná ředitelka

3

ÚVODNÍ
SLOVO



O DOMOVU PRO MNE

Domov pro mne, z. s. je nestátní nezisková organizace, jejímž posláním je „pomáhat l idem se

zdravotním postižením žít běžným způsobem života.“ Od roku 2004 pomáháme dětem i

dospělým se zdravotním postižením překonávat každodenní překážky běžného života, aby

mohli žít kvalitní život a začlenit se do společnosti. V současnosti jsme jedním z největších

poskytovatelů sociální služby osobní asistence ve městě Brně a při lehlém okolí, real izujeme

řadu zážitkových pobytů pro děti a dospělé s postižením a spoustu dalších volnočasových

aktivit. Naším dlouhodobým cílem je podpora rozvoje komunitních služeb a důstojného bydlení

pro l idi s těžkým hendikepem.

JSME ČLENY:

• Asociace pro osobní asistenci (APOA)

• Asociace poskytovatelů sociálních služeb (APSS ČR)

• Národní rada osob se zdravotním postižením (NRZP)

• Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje (ANNOJMK)

• Jednota pro deinstitucionalizaci (JDI)

1 2 LET POMÁHÁME

Poskytnuto více než 1 35 tisíc hodin osobní asistence.

Zrealizováno 47 pobytových akcí pro děti a dospělé s hendikepem.

Více než 22 tisíc hodin dobrovolnické práce.

4

O DOMOVU
PRO MNE



5

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

V roce 201 5 v Domově pro mne pracovalo 63 zaměstnanců na 20,25 úvazků. Z toho 60

zaměstnanců pracovalo na pozici osobního asistenta v přímé péči o kl ienty s hendikepem.

Někteří osobní asistenti s námi spolupracovali pouze několik měsíců, někteří u nás pracují j iž

mnoho let. Pozici supervizora a IT pracovníka u nás po celý rok zastávali dva dobrovolníci.

Dobrovolníci nám vypomáhali i v řadě dalších oblastí.

Počet členů valné hromady: 1 5

Počet členů správní rady: 5

ORGANIZAČNÍ
STRUKTURA



OSOBNÍ ASISTENCE

Osobní asistence je terénní sociální služba, která je poskytována lidem se sníženou

soběstačností, a to především v jej ich domácím prostředí. Služba je ušita každému klientovi na

míru dle jeho potřeb a požadavků.

Osobní asistenci poskytujeme od roku 2007 osobám s tělesným, mentálním a kombinovaným

postižením včetně poruch autistického spektra ve věku od 3 let, které žijí na území města Brna

a v jeho při lehlém okolí do 20 km. Službu poskytujeme bez časového omezení – v noci, o

víkendech i ve svátky.

V roce 201 5 jsme pomáhali 67 klientům a poskytli j im 22 245 hodin osobní asistence.

6

OSOBNÍ
ASISTENCE



7

Počet hodin poskytnuté osobní asistence v letech 2011 -201 5

K mírnému poklesu počtu hodin poskytnuté osobní asistence došlo v programu Nezávislé

bydlení, kde se sníži la potřeba podpory klientů ze strany osobních asistentů. Zároveň ve vyšší

míře kl ienti využívají pomoc dobrovolníků při trávení svého volného času.

"Pomoc asistentů pro mě znamená žít nezávisle na svých blízkých,

realizovat se každý den ve svých zájmech, žít samostatně, žít jako každá jiná žena.

Asistenti Domova jsou přátelští a zároveň profesionální.

Je to sázka na jistotu, když potřebujete pomoci.

Skvělé ruce, které si mohu půjčit."

Katka 40 let, klientka osobní asistence

OSOBNÍ
ASISTENCE



NEZÁVISLÉ BYDLENÍ

Zajistit důstojné bydlení ve vlastní domácnosti i l idem s velmi těžkým postižením, kteří potřebují

nepřetržitě pomoc druhé osoby, byl důvod vzniku naší organizace. Tento záměr se nám

podaři lo naplnit ke konci roku 201 2 vznikem Nezávislého bydlení.

Nezávislé bydlení není zákonem stanovená sociální služba. Jedná se o pracovní název

programu, který spočívá v poskytování sociální služby osobní asistence více lidem s

hendikepem souběžně, kteří bydlí ve společné domácnosti a dělí se o náklady na bydlení a

osobní asistenci. Život ve vlastní domácnosti se pro ně stává ekonomicky dosažitelným.

V současnosti v Nezávislém bydlení ži jí 4 l idé v produktivním věku s těžkým tělesným

postižením. Do budoucna chceme tuto formu bydlení rozšířit, a proto hledáme další vhodné

bezbariérové byty.

8

NEZÁVISLÉ
BYDLENÍ



9

VOLNÝ ČAS
VOLNÝ ČAS

K aktivnímu a kvalitnímu životu patří nejen práce a vzdělávání, ale také koníčky, společné

zážitky s přátel i a prostor pro potřebný odpočinek. Proto v průběhu roku pořádáme řadu

pobytových a společenských akcí, příměstských táborů a výletů určených osobám s

postižením.

Pro účastníky pobytových akcí vždy připravujeme bohatý program podle metodiky zážitkové

pedagogiky. Pro každého účastníka zajišťujeme osobního asistenta na celou dobu pobytu.

Pobytové akce jsou uzpůsobené osobám i s těžkým stupněm postižení. Při všech pobytových

akcích nám velkou měrou vypomáhají dobrovolníci. Někteří s námi realizují tyto aktivity j iž

mnoho let.

O naše pobytové akce je velký zájem nejen ze strany samotných účastníků, ale i ze strany

jej ich blízkých, kteří o ně pečují. Mohou si tak na několik dní souvisle odpočinout od náročné

péče.



POBYTY AAKCE PRO DĚTI A MLADÉ LIDI
S MENTÁLNÍM A KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM

Výlet do vlastivědného muzea v Olomouci (24. 2.):
Výletu se zúčastni lo 9 dětí. Děti navštívi ly interaktivní výstavu o zvířatech a zašly na společný
oběd do restaurace.

Víkendový pobyt ve Křtinách (1 0. – 1 2. 4.):
Pobytu se zúčastni lo 1 4 dětí. Pro děti byl připraven program s tvořivými činnostmi a výlety a to
v duchu pohádky O perníkové chaloupce.

Výlet do zoo v Jihlavě (7. 5.):
Pro 5 mladých lidí jsme připravil i téměř rodinný výlet do jarní zoo za mláďaty.

Pětidenní pobyt v Křižanově (29. 6. – 3.7.):
Hlavním námětem pobytu byli Indiáni. Děti hledaly poklad, absolvovaly muzikoterapii a
canisterapii a spoustu dalších aktivit. Pobytu se zúčastni lo 8 dětí.

Příměstský tábor v Brně (červenec/srpen):
Pro děti a mladé lidi ve věku od 6 do 26 let jsme připravil i 4 týdenní turnusy příměstského
tábora ve skautské klubovně v centru Brna. Jedná se o ojedinělý tábor svého druhu ve městě
Brně. Pro děti byl připraven pestrý program od tvořivých a relaxačních činností až po různé
výlety a pikniky. Na táborech se vystřídalo celkem 22 dětí.

Týdenní pobyt v Hodoníně (1 . - 8. 8.):
Pro děti byl připraven bohatý program s rytířskou tématikou, jehož vyvrcholením byla záchrana
princezny před zlým drakem. Součástí programu byla canisterapie, muzikoterapie i hipoterapie.
Děti také jely na výlet do Westernového městečka v Boskovicích. Pobytu se zúčastni lo celkem
1 6 dětí.

1 0

POBYTY
AAKCE



Drakiáda (27. 1 0.):
Pro děti bylo připraveno tvořivé dopoledne, kdy si vyráběly vlastní draky z papíru a po
společném obědě se vydaly ven své výtvory vyzkoušet na obloze. Drakiády se zúčastni lo
celkem pět dětí.

Podzimní víkendovka v Soběšicích (6. – 8. 1 1 . ):
Pobytu se zúčastni lo 1 3 dětí. Hry a úkoly byly inspirované pohádkou O dvanácti měsíčkách.

Mikulášská besídka (2. 1 2.)
Zaměstnanci Domova pro mne se převlékl i za Mikuláše, anděla a čerty a připravily pro dětské
klienty osobní asistence úkoly, odměny a pro rodiče pohoštění.

1 1

POBYTY
AAKCE



1 2

POBYTY
PRO DOSPĚLÉPOBYTY PRO DOSPĚLÉ

S TĚLESNÝM POSTIŽENÍM

Víkendovka v Olomouci (1 0. – 1 2. 4.):
Do moderního ekologického centra dorazilo celkem 6 účastníků v doprovodu osobních
asistentů. Téma ekologie se prolínalo celým víkendem.

Letní týdenní pobyt v Mrákotíně (1 9. – 26. 7.):
Pobytu se zúčastni lo 1 5 zájemců. Byla pro ně připravena spousta aktivit a výletů v duchu
ponurého středověku. Účastníci byl i svědky čarodějnického procesu a měli za úkol zachránit
krále Václava I I .

Víkendovka v Hostětíně (26. – 28. 9.):
Víkendový pobyt se odehrával v ekologickém centru v Bílých Karpatech. Sedm účastníků mělo
možnost si prohlédnout jablečnou moštárnu a vyzkoušet si l isování jablek nebo plstění ovčí
vlny.



1 3

AKCE
PRO

VEŘEJNOST
AKCE PRO VEŘEJNOST

Benefiční výstava fotografií (5. – 31 . 1 . ):
Ve spolupráci s klubem fotografů DFFOTO jsme uspořádali benefiční výstavu v kavárně Dobrá
zastávka na Zvonařce. Návštěvníci měl i možnost si zakoupit jednu z 21 uměleckých fotografií
v rámu.

Domovfest (5. 6. 201 5):
U příležitosti oslavy 11 let fungování naší organizace jsme uspořádali pro naše klienty, partnery
a širokou veřejnost zábavné odpoledne s hudbou, sportovními a tvořivými činnostmi a soutěžemi.
Nechyběla canisterapie, boccia, malování ústy nebo slalomová dráha pro invalidní vozík.

Noční šifrovací Temno (1 1 . 9.):
Smyslem této hry je ukázat vozíčkářům zajímavá místa nočního Brna a naopak široké
veřejnosti nabídnout možnost vyzkoušet si zdolávat bariéry na vozíku. 11 . ročník této hry proběhl
netradičně na podzim. Účastníky čekalo 9 šifer a 1 0 kilometrů dlouhá trasa vedoucí ze Slovan-
ského náměstí až na Vinohrady.

Charitativní bazar (28. - 29. 1 1 . ):
Jednalo se o náš první charitativní bazar. Návštěvníci si mohl i vybrat zboží z řady knih, fi lmů
na CD, skla a keramiky, dekoračních předmětů, bižuterie, domácích potřeb, hraček nebo
oblečení. Celkový výtěžek z bazaru čini l krásných 25 642 Kč.



1 4

OBRAZEM
OBRAZEM

Oslava 11. výročí v parku na Slovanském náměstí

Školení pro pečující o svéprávnosti v sídle Domova pro mne



1 5

OBRAZEM

Oslava 11. výročí v parku na Slovanském náměstí

Start noční šifrovací hry TEMNO

Vernisáž benefiční výstavy fotografií



1 6

OBRAZEM

Charitativní bazar na podporu služby osobní asistence



1 7

DOBROVOLNICTVÍ
DOBROVOLNICTVÍ

Dobrovolníci působí v naší organizaci od roku 2004. Některé z našich aktivit jsou založené
výhradně na jej ich činnosti . V současnosti nabízíme dobrovolníkům tři programy:

• Dobrovolnický program osobní asistence: Dobrovolník přímo pomáhá našim klientům s
hendikepem a to ve službě osobní asistence nebo na našich pobytových akcích. Dobrovolník
vykonává celou škálu činností od pomoci kl ientovi se sebeobsluhou až po společné aktivní
trávení volného času.

• Dobrovolnický program volnočasových aktivit: Dobrovolník pomáhá našim klientům
pouze aktivně trávit volný čas (nezahrnuje pomoc se sebeobsluhou apod.).

• Dobrovolnický program mimo péči o kl ienty: Jedná se o pomoc s
technickoadministrativními činnostmi, pomoc s přípravou společenských a benefičních akcí,
poradenství aj. Dobrovolník přímo nepracuje s kl ienty s hendikepem.

Dobrovolníci jsou obohacením nejen pro naše klienty, ale i pro naši organizaci. Přinášejí s
sebou nové nápady, postřehy a uvolněný pohled na problematiku sociální péče. Na oplátku si
mnohdy odnášejí nová přátelství a nezapomenutelné zážitky.



1 8

DOBROVOLNICTVÍ
Na počátku roku jsme navázali spolupráci s akreditovaným dobrovolnickým centrem Ratolest. V
roce 201 5 dobrovolníci darovali pro dobrou věc celkem 2 840 hodin svého času a práce (to je
přibl ižně 7,5% času odpracovaného našimi zaměstnanci). Z toho 2 61 9 hodin pomáhali přímo
klientům a 221 hodin pomáhali na technických pozicích, při real izaci beneficí či malování
prostor aj. V průběhu roku nám vypomáhalo neuvěřitelných 72 dobrovolníků.

Co mi dobrovolnictví dalo?

„Byly to opravdu úžasné dny – pro mě přínosné a snad pro mé klienty i radostné. Ač to zní jako
klišé, změnilo mě to hlavně v chápání komunikace a prožití samotného okamžiku
(zjednodušení celého myšlení). Mockrát děkuji a těším se na další setkání s klienty i s Vámi."

Lena, dobrovolnice ve službě osobní asistence

„Tento druh pomoci mě vždycky vytrhne z kontextu mého běžného, „normálního", zajetého
způsobu života. Jsem ráda, že jsem mohla vypomoci Vašemu sdružení alespoň touto formou.

Pokud budete opět v budoucnu pořádat podobné akce, ozvěte se mi prosím, ráda vypomohu.“

Petra, dobrovolnice na charitativním bazaru

„Kdo nezažil nepochopí, kdo zažil nezapomene. Aneb pobyt v Mrákotíně  nová zkušenost,

nejvíc obohacující týden v mém životě, který mi dal a naučil o životě víc než roky studia.“

Katka, dobrovolnice na zážitkovém pobytu pro dospělé



1 9

STUDENTSKÉ
PRAXESTUDENTSKÉ PRAXE A STÁŽE

Naše organizace je otevřená studentům a dalším osobám, které potřebují získat praxi v oboru
nebo vypracovat závěrečnou školní práci. Nejčastěj i u nás studenti absolvují 40 - 50 hodinovou
praxi, na kterou docházejí 1 - 2x týdně po dobu několika měsíců. Praxe je v naší organizaci
zájemcům schválena na základě zaslaného životopisu, motivačního dopisu a vstupního
pohovoru.

V první polovině roku 201 5 u nás zaháji lo praxi celkem sedm osob. Dva studenti ze zdravotních
a osobních důvodů praxi nedokončil i . Pět účastníků praxi dokončilo v plném rozsahu - z toho
dvě studentky sociální pol itiky a práce, jedna studentka psychologie a dvě účastnice
rekvalifikačního kurzu pracovníka v sociálních službách. V druhé polovině roku u nás působil i tři
praktikanti – z toho dva studenti Fakulty sociálních studií a jedna studentka vyšší odborné
školy.

Studenti hodnoti l i praxi velmi pozitivně. Dostal i se do přímého kontaktu s kl ienty a mohli se tak
dozvědět co nejvíce o jej ich potřebách. Současně byli seznámeni s fungováním celé neziskové
organizace. Někteří praktikanti se účastni l i i pracovních setkání v rámci Komunitního plánování
sociálních služeb města Brna nebo pomáhali s real izací charitativního bazaru.



20

VEŘEJNÁ
SBÍRKAVEŘEJNÁ SBÍRKA

„DÍKY VÁM DOSÁHNOU“

Naše veřejná sbírka probíhá po celý rok netradiční formou. Na pěti místech v Brně můžete najít
naše veřejné knihovničky, ze kterých si můžete půjčit nebo vzít domů libovolnou knihu.
Knihovny průběžně doplňujeme knihami, které sbíráme od široké veřejnosti . Na oplátku nám
můžete zaslat DMS nebo nás finančně podpořit do sbírkové kasičky umístěné v knihovně.

Název i způsob sbírky je symbolický. Člověk na invalidním vozíku nedosáhne bez pomoci
druhých na knihu v horní poličce. Výtěžek sbírky je určený právě na tuto pomoc – na službu
osobní asistence.

V roce 201 5 nám lidé zaslali celkem 1 36 DMS v hodnotě 3 876 korun.
Do kasiček vhodili 1 0 325 korun.

Naše veřejné dobročinné knihovny najdete na těchto místech:

• Společenské centrum Karas v Židenicích,
• plavecký stadion na Kraví hoře,
• plavecký stadion za Lužánkami,
• plavecký stadion TJ Tesla na Lesné,
• Polikl inika Zahradníkova (vedle bezbariérového vchodu).



21

HOSPODAŘENÍ
V ROCE 201 5HOSPODAŘENÍ V ROCE 201 5

V roce 201 3 byla organizace ve velké finanční ztrátě z důvodu spuštění nového projektu
Nezávislé bydlení. V roce 201 4 se nám podaři lo projekt i organizaci finančně stabil izovat. V
roce 201 5 jsme dosáhli zisku díky úsporám v provozu za účelem vytvoření nezbytné finanční
rezervy. Tato rezerva je určena na zajištění provozu v prvních čtyřech měsících v kalendářním
roce z důvodu zpoždění prvních splátek provozních dotací ze strany subjektů státní správy a
samosprávy.

Hospodaření v letech 201 3 – 201 5

ROZVAHA

Rok Náklady Výnosy Hospodářský výsledek

201 3 6 696 91 9 Kč 5 832 828 Kč -864 091 Kč
201 4 5 81 6 260 Kč 6 028 31 0 Kč 21 2 050 Kč
201 5 6 1 49 255 Kč 6 422 836 Kč 273 581 Kč

AKTIVA Kč

Dlouhodobý majetek 0

Pokladna a bankovní účet 1 1 63 934

Pohledávky 341 291

Náklady a příjmy příštích období 1 4 01 5

CELKEM 1 51 9 240

PASIVA Kč

Základní jmění 0

Fondy 71 8 570
Výsledek hospodaření 275 834
Neuhrazená ztráty minulých let -83 080
Krátkodobé závazky 573 536
Výnosy příštích období 34 380

CELKEM 1 51 9 240



22

HOSPODAŘENÍ
V ROCE 201 5

NÁKLADY %

Spotřeba materiálu 0,39

Energie 1 ,03

Ekonomické a právní služby 2,92

Opravy a údržování 0,06

CELKEM

VÝNOSY Kč

Tržby z prodeje služeb 33,23

Provozní dotace (MMB, JMK, ÚP) 56,92

Nadace a nadační fondy 5,1 9

Veřejná sbírka a benefice 0,33
Dary 4,32

Úroky 0,00

CELKEM 1 00

Kč

23 843

63 1 52

1 79 556

3 950

Ostatní služby 0,83

Cestovné 0,91

Vzdělávání a supervize 1 ,00

Telefony a internet 0,52

50 746

55 797

61 575

31 983

Nájemné 6,82

Mzdové náklady 80,1 9

Náklady na pobytové akce pro klienty 5,1 7

Odpisy, poplatky, penále 0,1 6

41 9 495

4 931 388

31 8 1 23

9 648

1 006 1 49 255

2 1 34 599

3 655 983

333 466

21 41 9

277 274

95

VÝSLEDOVKA

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: 273 581 Kč

6 422 836

%



23

HOSPODAŘENÍ
V ROCE 201 5

Režie (mzdy administrativy, nájemné
a energie, účetnictví , materiál)

Přímé náklady osobní asistence
(mzdy asistentů, cestovné, vzdělávání
a supervize)

Přímé náklady volnočasových aktivit
(ubytování, strava, pomůcky)

75,5%

1 9,1%

5,4%



ZPRÁVAAUDITORA

24

ZPRÁVA
AUDITORA



ZPRÁVAAUDITORA

25

ZPRÁVA
AUDITORA



26

PODĚKOVÁNÍ
PODĚKOVÁNÍ
PARTNERŮM A PŘÍZNIVCŮM

Děkujeme všem, kteří nás nebo naše klienty v roce 201 5 podpořili a to finančně, věcně
nebo svým časem a energií. Děkujeme všem milým lidem, kteří nám pomáhají pomáhat.

Naši partneři:

Magistrát města Brna
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Úřad Jihomoravského kraje

Nadace ČEZ
Nadace Charty 77 – Konto Bariéry
Nadace The Bakala Foundation
Nadace rozvoje občanské společnosti – Pomozte dětem
Nadační fond Avast

ABB s.r.o. ● Alergologie a imunologie Dolečková
Alergologie Vágnerová s.r.o. ● Alkl imun s.r.o. ● Archa Community z.s.

Birgit Malenová ● František Burda ● FEI Czech Republic s.r.o.
GIVT.cz s.r.o. ● GYNAP s.r.o. ● Chladservis ● Jan Švrček ● Jiří Malíř
Jerewan s.r.o. ● KOVO-PLAZMA s.r.o. ● KRESTON&ACE Group s.r.o.
Medac, spo. s r.o. ● Pasikphoto.cz ● Petr Lidmila ● Point4me.cz

Přelepky.cz ● Rádio Proglas ● Ratolest Brno, z.s. ● Red Hat Czech s.r.o.
Rolnická společnost Přeskače ● Safety + ● Společenské centrum KARAS

Starbucks Brno Olympia ● VAKA BRNO CZ s.r.o.
.



Kounicova 42
602 00 Brno
www.domovpromne.cz
domov@domovpromne.cz
telefon 541 245 664
mobil 605 035 380
IČ 653 50 111
DIČ CZ 653 50 111

právní forma: zapsaný spolek
registrace: spolkový rejstřík, složka L 5996 vedená u Krajského soudu v Brně
statutární zástupci:
Petra Čermáková (předsedkyně)
Ing. Bc. Jarmila Vokálová (výkonná ředitelka)
bankovní spojení:
2529649001 /5500 (Raiffeisen Bank, a.s.)
transparentní sbírkový účet:
4864889001 /5500

Dárcovská sms:
DMS PRODOMOV
DMS ROK PRODOMOV
na tel. číslo: 87 777


